ПРОТОКОЛ

заседания М ежведомственной комиссии по профилактике правонарушений
и преступлений в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский от 18 июня 2019 года № 2

Председательствовал:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского - Хабаров С.И.
края -  М инистр специальных программ и по делам
казачества Камчатского края

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель М инистра специальных программ и по - Липаков Е.Л.;
делам казачества Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

Начальник отдела общественной безопасности и по делам - Архипов Н.В.;
казачества М инистерства специальных программ и по
делам казачества Камчатского края, секретарь комиссии

Первый заместитель начальника УФСИН России по - Абрамчук В.С.;
Камчатскому краю

Советник Первого вице-губернатора Камчатского края - Гладкова Т.Н.;

Министр образования и молодежной политики - Короткова А.Ю.;
Камчатского края

М инистр социального развития и труда Камчатского края - Меркулов Е.С.;

Руководитель А гентства по занятости населения и - Ниценко Н.Б.;
миграционной политике Камчатского края

Заместитель начальника полиции (по охране - Потапов А.В.;
общественного порядка) УМ ВД России по Камчатскому
краю

Министр здравоохранения Камчатского края - Сорокина Е.Н.

2

Приглашенные:

Руководитель А гентства лесного хозяйства и охраны -Г орлов  В.Г.;
животного мира Камчатского края

Начальник отдела государственного охотничьего
надзора Агентства лесного хозяйства и охраны
животного мира Камчатского края

Заместитель главы Администрации Елизовского
муниципального района

ВрИО начальника Центра лицензионно-разреш ительной
работы Управления Ф едеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю

- Гордиенко В.Н.;

- Роговский А.И.;

Савенко Э.В.;

Заместитель Главы администрации Петропавловск- - Сашенков А.А.;
Камчатского городского округа -начальник Контрольного
управления администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

В заседании в режиме селекторной связи приняли участие главы
администраций муниципальных районов и городских округов в Камчатском
крае.

1. О ходе выполнения мероприятий по созданию на территории
муниципальных образований в Камчатском крае межведомственных групп для
оперативного реагирования при выходе медведей в населенные пункты.

(доклад Горлов В.Г., содоклад Потапов А.В., Савенко Э.В.)

1.1. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского
края (Горлов В.Г.) продолжить контроль за деятельностью межведомственных
групп для оперативного реагирования при выходе медведей в населенные
пункты

срок -  постоянно.

1.2. Рекомендовать Главе Елизовского муниципального района
(Василевский Р.С.), Главе администрации Елизовского городского поселения
(Щигшцын Д.Б.) повторно рассмотреть вопрос о создании на территории
Елизовского муниципального района и Елизовского городского поселения
межведомственных групп для оперативного реагирования при выходе медведей

3

в населенные пункты. Информацию о принятом решении направить в
М инистерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края

срок -  до 01 августа 2019 года.

1.3. Рекомендовать Главам муниципальных районов и городских округов
в Камчатском крае:

1) организовать работу по включению членов межведомственых групп
для оперативного реагирования при выходе медведей в населенные пункты, в
состав народных дружин

срок -  IV квартал 2019 года;

2) направить в Управление Росгвардии по Камчатскому краю списки
граждан-охотников, входящих в состав межведомственых групп для
оперативного реагирования при выходе медведей в населенные пункты

срок -  до 01 октября 2019 года.

2. О принимаемых мерах по предупреждению самовольных уходов
воспитанников организаций для детей-сирот, учащихся образовательных
организаций профессионального образования, проживающих в общежитиях
учебных заведений.

(доклад Короткова А.Ю ., содоклад Потапов А.В.)

2.1. М инистерству образования и молодежной политики Камчатского
края (Короткова А.Ю .) разработать методические рекомендации по работе с
несовершеннолетними, самовольно ушедшими из организаций для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, профессиональных
образовательных организаций, и профилактике таких уходов.

срок -  до 01 ноября 2019 года.

2.2. Рекомендовать УМ ВД России по Камчатскому краю (Киселев М.В.)
при совершении преступлений несовершеннолетними указанной категории,
которые неоднократно находились в розыске, направлять информационные
письма в Комиссии по делам несоверш еннолетних и защите их прав
муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае для решения
вопроса о направлении их в специальное учебно-воспитательное учреждение
закрытого типа.

3. Об организации работы по профилактике правонарушений среди
несоверш еннолетних в образовательных организациях профессионального
образования в Камчатском крае.

(доклад Короткова А.Ю ., содоклад Потапов А.В.)

4

3.1. М инистерству образования и молодежной политики Камчатского
края (Короткова А.Ю .) организовать проведение мониторинга вовлечения
студентов, соверш ивш их преступления, во внеурочную деятельность

срок -  до 01 декабря 2019 года.

Заместитель Председателя Правительства Кам110™™™ ™ осг -
М инистр специальных программ
и по делам казачества Камчатского края,
председатель комиссии [. Хабаров

Начальник отдела общественной безопасност
делам казачества М инистерства специальных программ
и по делам казачества Камчатского края,
секретарь комиссии Н.В. Архипов